CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº 063   / 2015

Senhora Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica a Vossa Excelência, na forma regimental, a

necessidade de se enviar ofício aos Vereadores do Município de Luz – MG, bem

como aos  Deputados  Estaduais  que  atuam em Lagoa  da  Prata  e/ou  na  cidade

vizinha retrocitada,  convidando-os para  uma reunião a  se  realizar  no  dia  23  de

setembro do corrente ano,  às 16 horas, com transmissão ao vivo pelo rádio,  no

Plenário desta Casa, para realizarmos um ato público em busca de providências

junto ao Governo do Estado de Minas Gerais para a retomada e conclusão das

obras da estrada Lagoa/Luz, em especial a ponte sobre o Rio São Francisco.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento  esta Indicação por  entender  que  devemos  tomar  uma  atitude

urgente no sentido de tentar acelerar a conclusão das obras na estrada Lagoa/Luz.

O fato das obras terem ficado paralisadas e a falta da ponte sobre o Rio São

Francisco têm provocado inúmeros transtornos aos usuários da estrada. Por isso

espero que consigamos provocar o Governo do Estado com este Ato Público a ser

realizado no próximo dia 23 de setembro.

 Sala das sessões, 14 de setembro de 2015.

ADRIANO MOREIRA

Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/